
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 38,000.00 38,000.00 38,000.00 132,475.68 0.00 0.00910,320.00 0.00 910,320.00

00 - SIN SUB PROGRAMAR 0.00 38,000.00 38,000.00 38,000.00 132,475.68 0.00 0.00910,320.00 0.00 910,320.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 38,000.00 38,000.00 38,000.00 132,475.68 0.00 0.00910,320.00 0.00 910,320.00

001 - CORPORACIÓN 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 30,067.71 0.00 0.00274,320.00 0.00 274,320.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 30,067.71 0.00 0.00274,320.00 0.00 274,320.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

274,320.00 0.00 274,320.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,067.71 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 213,309.20 0.00 213,309.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,919.39 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 61,010.80 0.00 61,010.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,148.32 0.00 0.00

002 - ALCALDÍA 
MUNICIPAL

0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 90,824.63 0.00 0.00458,000.00 0.00 458,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 90,824.63 0.00 0.00458,000.00 0.00 458,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

368,000.00 0.00 368,000.00 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 14,666.68 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 312,000.00 0.00 312,000.00 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,333.34 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,333.34 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,157.95 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,157.95 0.00 0.00

26120 11-001-01 10 1 Pasajes al Exterior 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 11,583.34 0.00 0.00178,000.00 0.00 178,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 11,583.34 0.00 0.00178,000.00 0.00 178,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

176,000.00 0.00 176,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 10,333.34 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,333.34 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,250.00 0.00 0.00

26110 15-013-01 10 1 Pasajes Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,250.00 0.00 0.00

03 - ACTIVIDADES FINANCIERAS 0.00 55,800.00 55,800.00 55,800.00 239,870.10 0.00 0.001,215,396.46 0.00 1,215,396.46

00 - SIN SUB PROGRAMAR 0.00 55,800.00 55,800.00 55,800.00 239,870.10 0.00 0.001,215,396.46 0.00 1,215,396.46

000 - SIN PROYECTO 0.00 55,800.00 55,800.00 55,800.00 239,870.10 0.00 0.001,215,396.46 0.00 1,215,396.46
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001 - TESORERIA 
MUNICIPAL

0.00 47,800.00 47,800.00 47,800.00 234,036.76 0.00 0.001,102,896.46 0.00 1,102,896.46

000 - SIN OBRA 0.00 47,800.00 47,800.00 47,800.00 234,036.76 0.00 0.001,102,896.46 0.00 1,102,896.46

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

718,309.20 0.00 718,309.20 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 72,461.08 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 336,000.00 0.00 336,000.00 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 28,000.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,333.34 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 28,000.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,333.34 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

13,309.20 0.00 13,309.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,309.20 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 143,265.90 0.00 143,265.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,487.03 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 156,734.10 0.00 156,734.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,298.17 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

204,600.00 0.00 204,600.00 0.00 11,620.00 11,620.00 11,620.00 39,903.71 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 970.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 10,650.00 10,650.00 10,650.00 0.00 2,982.48 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,749.52 0.00 0.00

24900 11-001-01 10 1 Otros Servicios 
Técnicos 
Profesionales

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25100 15-013-01 10 1 Servicio de Transporte 100.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 970.00 970.00 970.00 0.00 4,769.99 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,950.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,677.00 0.00 0.00

26110 15-013-01 10 1 Pasajes Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

27210 15-013-01 10 1 Tasas 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,804.72 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

174,987.26 0.00 174,987.26 0.00 8,180.00 8,180.00 8,180.00 121,671.97 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

17,200.00 0.00 17,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

33300 15-013-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 924.00 0.00 0.00
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33700 15-013-01 10 1 Especies Timbradas y 
Valores

100.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,240.31 0.00 0.00

35500 15-013-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,274.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,802.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 158.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 8,180.00 8,180.00 8,180.00 0.00 16,837.40 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

25,100.00 0.00 25,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,833.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

69,587.26 0.00 69,587.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 503.26 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 5,833.34 0.00 0.00112,500.00 0.00 112,500.00

000 - SIN OBRAS 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 5,833.34 0.00 0.00112,500.00 0.00 112,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 5,333.34 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 666.67 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,666.67 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 0.00 36,910.00 36,910.00 36,910.00 24,606.69 0.00 0.00516,740.00 0.00 516,740.00

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 36,910.00 36,910.00 36,910.00 24,606.69 0.00 0.00516,740.00 0.00 516,740.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 36,910.00 36,910.00 36,910.00 24,606.69 0.00 0.00516,740.00 0.00 516,740.00

001 - JUSTICIA 
MUNICIPAL

0.00 21,910.00 21,910.00 21,910.00 14,606.68 0.00 0.00306,740.00 0.00 306,740.00

000 - SIN OBRA 0.00 21,910.00 21,910.00 21,910.00 14,606.68 0.00 0.00306,740.00 0.00 306,740.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

306,740.00 0.00 306,740.00 0.00 21,910.00 21,910.00 21,910.00 14,606.68 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 262,920.00 0.00 262,920.00 0.00 21,910.00 21,910.00 21,910.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 21,910.00 0.00 21,910.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,825.85 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 21,910.00 0.00 21,910.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,780.83 0.00 0.00

002 - SERVICIOS 
PUBLICOS

0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 4,666.67 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 4,666.67 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 4,666.67 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 583.34 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,083.33 0.00 0.00

003 - UNIDAD 
AMBIEMTAL 
MUNICIPAL

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 5,333.34 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 5,333.34 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 5,333.34 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 666.67 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,666.67 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 289,929.00 289,929.00 289,929.00 3,436,219.55 0.00 0.005,998,173.60 0.00 5,998,173.60

01 - EDUCACION 0.00 18,400.00 18,400.00 18,400.00 1,201,881.06 0.00 0.001,635,000.00 0.00 1,635,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 18,400.00 18,400.00 18,400.00 303,984.90 0.00 0.00585,000.00 0.00 585,000.00

001 - SUBSIDIO A 
EDUCACION

0.00 18,400.00 18,400.00 18,400.00 303,984.90 0.00 0.00585,000.00 0.00 585,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 18,400.00 18,400.00 18,400.00 303,984.90 0.00 0.00585,000.00 0.00 585,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

585,000.00 0.00 585,000.00 0.00 18,400.00 18,400.00 18,400.00 303,984.90 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

585,000.00 0.00 585,000.00 0.00 18,400.00 18,400.00 18,400.00 0.00 303,984.90 0.00 0.00

001 - Construcción de Cerca 
Escuela gubernamental 
publica Hermenegildo  
Amador, 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construcción de 
Cerca Escuela 
gubernamental 
publica 
Hermenegildo  
Amador, 
comunidad del 
curin 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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002 - "Construcción de Cerca 
de Jardín de Niños 
gubernamental Mapulaca  
" 

0.00 0.00 0.00 0.00 185,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 185,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

002 - "Construcción 
de Cerca de 
Jardín de Niños 
gubernamental 
Mapulaca  " 

0.00 0.00 0.00 0.00 185,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 185,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 185,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento  de 
Jardín de Niños 
gubernamental Luz y 
Ciencia  

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

003 - Mejoramiento  
de Jardín de 
Niños 
gubernamental 
Luz y Ciencia  

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

004 - "Mejoramiento de 
Techo C.E.B. 
gubernamental Cristobal 
Colon   

0.00 0.00 0.00 0.00 43,137.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 43,137.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

004 - "Mejoramiento 
de Techo C.E.B. 
gubernamental 
Cristobal Colon " 

0.00 0.00 0.00 0.00 43,137.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,137.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,137.00 0.00 0.00
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005 - Contraparte para 
Construcion de Comedor 
en Instituto 
Gubernamental 
Mapulaca Barrio El 
Pacifico, Mapulaca 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

005 - Contraparte 
para Construcion 
de Comedor en 
Instituto 
Gubernamental 
Mapulaca  

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

006 - Contraparte 
Construccion Escuela 
Jaime Antonio Reyes 

0.00 0.00 0.00 0.00 167,465.85 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 167,465.85 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

006 - Contraparte 
Construccion 
Escuela Jaime 
Antonio Reyes

0.00 0.00 0.00 0.00 167,465.85 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 167,465.85 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 167,465.85 0.00 0.00

007 - Construccion Cerca 
Perimetral Escuela Jose 
Cecilio del Valle-San 
Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

007 - Construccion 
Cerca Perimetral 
Escuela Jose 
Cecilio del Valle-
San Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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008 - Construccion Techado 
cancha de la  Escuela 
Manuel Bonilla Barrio El 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 492.36 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 492.36 0.00 0.000.00 0.00 0.00

008 - Construccion 
Techado cancha 
de la  Escuela 
Manuel Bonilla 
Barrio El Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 492.36 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 492.36 0.00 0.00

47210 11-011-02 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 492.36 0.00 0.00

009 - Ampliación de la 
Construcción Cerca 
Escuela.-Mangua

0.00 0.00 0.00 0.00 1,800.95 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,800.95 0.00 0.000.00 0.00 0.00

009 - Ampliación de 
la Construcción 
Cerca Escuela.-
Mangua

0.00 0.00 0.00 0.00 1,800.95 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,800.95 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,800.95 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 67,041.00 67,041.00 67,041.00 251,103.09 0.00 0.00649,771.70 0.00 649,771.70

000 - SIN PROYECTO 0.00 67,041.00 67,041.00 67,041.00 251,103.09 0.00 0.00649,771.70 0.00 649,771.70

001 - SUBSIDIO A SALUD 0.00 67,041.00 67,041.00 67,041.00 112,700.65 0.00 0.00649,771.70 0.00 649,771.70

000 - SIN OBRA 0.00 67,041.00 67,041.00 67,041.00 112,700.65 0.00 0.00649,771.70 0.00 649,771.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

649,771.70 0.00 649,771.70 0.00 67,041.00 67,041.00 67,041.00 112,700.65 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

649,771.70 0.00 649,771.70 0.00 67,041.00 67,041.00 67,041.00 0.00 112,700.65 0.00 0.00

002 - Contraparte 
Operación Fuerza 
Honduras Covid-19

0.00 0.00 0.00 0.00 138,402.44 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 138,402.44 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 138,402.44 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 138,402.44 0.00 0.00

003 - Ingreso por 
Transferencia 
Operación Fuerza 
Honduras Covid-19

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-011-03 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - VIVIENDAS 0.00 204,488.00 204,488.00 204,488.00 206,701.27 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

001 - "Mejoramiento de 
Viviendas " 

0.00 55,000.00 55,000.00 55,000.00 36,968.50 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 55,000.00 55,000.00 55,000.00 36,968.50 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - "Mejoramiento 
de Viviendas " 

0.00 55,000.00 55,000.00 55,000.00 36,968.50 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 55,000.00 55,000.00 55,000.00 36,968.50 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 55,000.00 55,000.00 55,000.00 0.00 36,968.50 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Viviendas 

0.00 94,488.00 94,488.00 94,488.00 77,093.16 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 94,488.00 94,488.00 94,488.00 77,093.16 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

002 - Mejoramiento 
de Viviendas

0.00 49,988.00 49,988.00 49,988.00 11,652.28 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 49,988.00 49,988.00 49,988.00 11,652.28 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 49,988.00 49,988.00 49,988.00 0.00 11,652.28 0.00 0.00

003 - Mejoramiento 
de Viviendas 

0.00 44,500.00 44,500.00 44,500.00 16,506.11 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 44,500.00 44,500.00 44,500.00 16,506.11 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 44,500.00 44,500.00 44,500.00 0.00 16,506.11 0.00 0.00
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004 - Mejoramiento 
de Viviendas en 
aldea Llano de la 
Hamaca

0.00 0.00 0.00 0.00 48,934.77 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,934.77 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,934.77 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de 
Viviendas  

0.00 55,000.00 55,000.00 55,000.00 92,639.61 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 55,000.00 55,000.00 55,000.00 92,639.61 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

005 - Mejoramiento 
de Viviendas 

0.00 55,000.00 55,000.00 55,000.00 92,639.61 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 55,000.00 55,000.00 55,000.00 92,639.61 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 55,000.00 55,000.00 55,000.00 0.00 92,639.61 0.00 0.00

04 - SANIAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 272,497.32 0.00 0.00680,000.00 0.00 680,000.00

001 - Mejoramiento Sistema 
Agua Potable 

0.00 0.00 0.00 0.00 90,634.80 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 90,634.80 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

001 - Mejoramiento 
Sistema Agua 
Potable 

0.00 0.00 0.00 0.00 90,634.80 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,634.80 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,634.80 0.00 0.00

002 - Ampliación 
Alcantarillado 

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

002 - Ampliación 
Alcantarillado 

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion 
Alcantarillado Calle 
Principal Barrio El 
Calvario

0.00 0.00 0.00 0.00 171,862.52 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 171,862.52 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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003 - Construccion 
Alcantarillado 
Calle Principal 
Barrio El Calvario

0.00 0.00 0.00 0.00 171,862.52 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 171,862.52 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 171,862.52 0.00 0.00

05 - ELECTRIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 829,230.20 0.00 0.001,083,630.20 0.00 1,083,630.20

001 - Mejoramiento de 
Lineas Eléctricas 

0.00 0.00 0.00 0.00 295,600.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 295,600.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Mejoramiento 
de Lineas 
Eléctricas 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento 
de Lineas 
Eléctricas 

0.00 0.00 0.00 0.00 195,600.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 195,600.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,600.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
Lineas Eléctricas 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

003 - Mejoramiento 
de Lineas 
Eléctricas en la 
aldea de San 
Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de 
Lineas Eléctrica

0.00 0.00 0.00 0.00 83,630.20 0.00 0.0083,630.20 0.00 83,630.20

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 83,630.20 0.00 0.0083,630.20 0.00 83,630.20
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005 - Mejoramiento 
de Lineas 
Eléctricas 

0.00 0.00 0.00 0.00 83,630.20 0.00 0.0083,630.20 0.00 83,630.20

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

83,630.20 0.00 83,630.20 0.00 0.00 0.00 0.00 83,630.20 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

83,630.20 0.00 83,630.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,630.20 0.00 0.00

006 - Ampliación Sistema 
Eléctrico  

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

006 - Ampliación 
Sistema Eléctrico 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

007 - Ampliación Sistema 
Eléctrico 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

007 - Ampliación 
Sistema Eléctrico 
en barrio de El 
Pital

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

06 - APOYO A LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 674,806.61 0.00 0.00749,771.70 0.00 749,771.70

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 674,806.61 0.00 0.00749,771.70 0.00 749,771.70

001 - SUBSIDIO A LA 
MUJER

0.00 0.00 0.00 0.00 674,806.61 0.00 0.00749,771.70 0.00 749,771.70

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 674,806.61 0.00 0.00749,771.70 0.00 749,771.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

749,771.70 0.00 749,771.70 0.00 0.00 0.00 0.00 674,806.61 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

749,771.70 0.00 749,771.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 674,806.61 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 78,513.00 1,030,469.00 1,030,469.00 1,030,469.00 1,242,034.81 0.00 0.002,999,086.80 253,000.00 3,252,086.80

01 - SEGURIDAD 78,513.00 1,030,469.00 1,030,469.00 1,030,469.00 1,192,034.81 0.00 0.002,949,086.80 253,000.00 3,202,086.80

000 - SIN PROYECTO 0.00 753,489.00 753,489.00 753,489.00 180,371.94 0.00 0.00620,000.00 253,000.00 873,000.00

001 - SUBSIDIO A 
INSTITUCIONES 
SOCIALES

0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 64,099.32 0.00 0.00370,000.00 0.00 370,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 64,099.32 0.00 0.00370,000.00 0.00 370,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

370,000.00 0.00 370,000.00 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 64,099.32 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

370,000.00 0.00 370,000.00 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 0.00 64,099.32 0.00 0.00

002 - SUBSIDIO A 
SEGURIDAD

0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 89,411.62 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 89,411.62 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 89,411.62 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 0.00 89,411.62 0.00 0.00

003 - Emergencia COVID 
19

0.00 253,000.00 253,000.00 253,000.00 0.00 0.00 0.000.00 253,000.00 253,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 253,000.00 253,000.00 253,000.00 0.00 0.00 0.000.00 253,000.00 253,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 253,000.00 253,000.00 0.00 253,000.00 253,000.00 253,000.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-011-03 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 253,000.00 253,000.00 0.00 253,000.00 253,000.00 253,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - transferencia por la 
emergencia nacional 
del COVID-19

0.00 467,989.00 467,989.00 467,989.00 26,861.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 467,989.00 467,989.00 467,989.00 26,861.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 467,989.00 467,989.00 467,989.00 26,861.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 467,989.00 467,989.00 467,989.00 0.00 26,861.00 0.00 0.00

001 - Construcción Cancha 
Multiusos 

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Construcción 
Cancha Multiusos 

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - Reconstrucción de 
Cerca y Juegos Infantiles 
en Cancha Multiusos e 

0.00 0.00 0.00 0.00 59,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 59,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00
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002 - Reconstrucción 
de Cerca y Juegos 
Infantiles en 
Cancha Multiusos 

0.00 0.00 0.00 0.00 59,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,000.00 0.00 0.00

003 - Balastreo de Calles 
Rurales  

0.00 0.00 0.00 0.00 29,970.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 29,970.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

003 - Balastreo de 
Calles Rurales

0.00 0.00 0.00 0.00 29,970.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,970.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,970.00 0.00 0.00

004 - Apertura de carretera 
Circunvalación  

0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

004 - Apertura de 
carretera 
Circunvalación  

0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00

005 - Reparaciones y 
Mejoramiento de 
Carreteras 

0.00 276,980.00 276,980.00 276,980.00 60,520.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 276,980.00 276,980.00 276,980.00 60,520.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

005 - Reparaciones y 
Mejoramiento de 
Carreteras 

0.00 276,980.00 276,980.00 276,980.00 60,520.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 276,980.00 276,980.00 276,980.00 60,520.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 276,980.00 276,980.00 276,980.00 0.00 60,520.00 0.00 0.00

006 - Elaboracion del Diseño 
del Parque

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

006 - Elaboracion del 
Diseño del Parque 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: JALFARO

10:35 a.m.
Pagina: 13 de 21
Hora  :
Emisión:  26/12/2020

MAPULACA, LEMPIRA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

Todos los Tipos.

1/6/2020 al 30/6/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2020 30/6/2020 26/12/2020al2020al

Del: 1/6/2020 Al: 30/6/2020

26/12/2020 10:35:51 a.m. 13



40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

007 - Ampliacion del Terreno  
en Campo de Futbol El 
Cerro La Andrea

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

007 - Ampliacion del 
Terreno  en 
Campo de Futbol 
El Cerro La 
Andrea

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

008 - Mantenimiento y 
Remodelacion en Campo 
de Futbol Barrio El 
Calvario, Mapulaca

78,513.00 0.00 0.00 0.00 72,101.55 0.00 0.0079,086.80 0.00 79,086.80

000 - SIN OBRA 78,513.00 0.00 0.00 0.00 72,101.55 0.00 0.0079,086.80 0.00 79,086.80

008 - Mantenimiento 
y Remodelacion 
en Campo de 
Futbol Barrio El 
Calvario, 
Mapulaca

78,513.00 0.00 0.00 0.00 72,101.55 0.00 0.0079,086.80 0.00 79,086.80

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

79,086.80 0.00 79,086.80 78,513.00 0.00 0.00 0.00 72,101.55 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

79,086.80 0.00 79,086.80 78,513.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,101.55 0.00 0.00

009 - Compra de Terreno 
para construcción del 
Parque llano de la 
Hamaca

0.00 0.00 0.00 0.00 71.32 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 71.32 0.00 0.000.00 0.00 0.00

009 - Compra de 
Terreno para 
construcción del 
Parque llano de la 
Hamaca

0.00 0.00 0.00 0.00 71.32 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71.32 0.00 0.00
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41130 11-001-01 20 8 Tierras, Predios y 
Solares

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71.32 0.00 0.00

02 - PRESERVACIÓN DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Contraparte Apoyo a  
Construcción Templo 
Iglesia Católica 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Contraparte 
Apoyo a  
Construcción 
Templo Iglesia 
Católica 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 0.00 23,200.00 23,200.00 23,200.00 1,266,462.04 0.00 0.001,529,543.40 0.00 1,529,543.40

01 - RED VIAL 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 670,957.90 0.00 0.00949,543.40 0.00 949,543.40

001 - Obras de Mitigacion y 
Desastres Naturales 
Mapulaca

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Obras de 
Mitigacion y 
Desastres 
Naturales 
Mapulaca

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Carreteras ( con el 
Patrol)  

0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 484,927.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 484,927.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

002 - Mejoramiento 
de Carreteras 
( con el Patrol)   

0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 484,927.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 484,927.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 484,927.00 0.00 0.00
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003 - Reparaciones y 
Mejoramiento de 
Carreteras

0.00 0.00 0.00 0.00 36,030.90 0.00 0.00349,543.40 0.00 349,543.40

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 36,030.90 0.00 0.00349,543.40 0.00 349,543.40

003 - Reparaciones y 
Mejoramiento de 
Carreteras

0.00 0.00 0.00 0.00 36,030.90 0.00 0.00349,543.40 0.00 349,543.40

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

349,543.40 0.00 349,543.40 0.00 0.00 0.00 0.00 36,030.90 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

349,543.40 0.00 349,543.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,030.90 0.00 0.00

02 - PRODUCTIVIDAD 0.00 8,200.00 8,200.00 8,200.00 595,504.14 0.00 0.00580,000.00 0.00 580,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 595,504.14 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

001 - SUBSIDIO A LA 
PRODUCCION

0.00 0.00 0.00 0.00 595,504.14 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 595,504.14 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

550,000.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 595,504.14 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

550,000.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 595,504.14 0.00 0.00

001 - Vivero Municipal 0.00 8,200.00 8,200.00 8,200.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 8,200.00 8,200.00 8,200.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

001 - Vivero 
Municipal

0.00 8,200.00 8,200.00 8,200.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 8,200.00 8,200.00 8,200.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 8,200.00 8,200.00 8,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 173,645.00 173,645.00 173,645.00 3,233,494.51 0.00 0.002,844,468.14 0.00 2,844,468.14

01 - EDIFICACIONES 
MUNICIPALES

0.00 173,645.00 173,645.00 173,645.00 2,584,887.13 0.00 0.002,025,312.80 0.00 2,025,312.80

001 - Construcción II Fase 
Alcaldía Municipal  

0.00 0.00 0.00 0.00 1,955,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,955,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

001 - Construcción II 
Fase Alcaldía 
Municipal  

0.00 0.00 0.00 0.00 1,955,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,955,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,955,000.00 0.00 0.00
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002 - Construcción Casa 
Comunal 

0.00 0.00 0.00 0.00 840.24 0.00 0.00279,840.24 0.00 279,840.24

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 840.24 0.00 0.00279,840.24 0.00 279,840.24

002 - Construcción 
Casa Comunal Los 
Planes

0.00 0.00 0.00 0.00 840.24 0.00 0.00279,840.24 0.00 279,840.24

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

279,840.24 0.00 279,840.24 0.00 0.00 0.00 0.00 840.24 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

279,840.24 0.00 279,840.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 840.24 0.00 0.00

003 - Remodelacion al 
Parque Central  

0.00 23,645.00 23,645.00 23,645.00 249,887.13 0.00 0.00125,312.80 0.00 125,312.80

000 - SIN ACTIVIDA 0.00 23,645.00 23,645.00 23,645.00 249,887.13 0.00 0.00125,312.80 0.00 125,312.80

003 - Remodelacion 
al Parque Central  

0.00 23,645.00 23,645.00 23,645.00 249,887.13 0.00 0.00125,312.80 0.00 125,312.80

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

125,312.80 0.00 125,312.80 0.00 23,645.00 23,645.00 23,645.00 249,887.13 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

125,312.80 0.00 125,312.80 0.00 23,645.00 23,645.00 23,645.00 0.00 249,887.13 0.00 0.00

004 - Construccion Casa 
Comunal Los Planes

0.00 0.00 0.00 0.00 159.76 0.00 0.00120,159.76 0.00 120,159.76

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 159.76 0.00 0.00120,159.76 0.00 120,159.76

004 - Construccion 
Casa Comunal Los 
Planes

0.00 0.00 0.00 0.00 159.76 0.00 0.00120,159.76 0.00 120,159.76

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

120,159.76 0.00 120,159.76 0.00 0.00 0.00 0.00 159.76 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

120,159.76 0.00 120,159.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159.76 0.00 0.00

005 - Instalacion aire 
acondicionadoen edificio 
nuevo II Face Barrio El 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

005 - Instalacion aire 
acondicionadoen 
edificio nuevo II 
Face Barrio El 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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006 - Disminución de Otras 
Cuentas a Pagar  a Corto 
Plazo (TSI Marvin ) 
Construcuion I fase del 
Edificio municipal Barrio 
El Centro

0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

006 - Disminución de 
Otras Cuentas a 
Pagar  a Corto 
Plazo (TSI 
Marvin ) 
Construcuion I 
fase del Edificio 
municipal Barrio 
El Centro

0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Construcción II Face 
Alcaldia Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 279,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 279,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

007 - Construcción II 
Fase Alcaldía 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 279,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 279,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 279,000.00 0.00 0.00

02 - RED VIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 173,998.55 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construccion Cajas 
Puente 

0.00 0.00 0.00 0.00 453.50 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 453.50 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construccion 
Cajas Puente La 
Pinte,Los Planes

0.00 0.00 0.00 0.00 453.50 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 453.50 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 453.50 0.00 0.00
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002 - Construccion 
Pavimento Hidraulico 
calle al Cementerio 
Barrio La Calera

0.00 0.00 0.00 0.00 152,450.24 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 152,450.24 0.00 0.000.00 0.00 0.00

002 - Construccion 
Pavimento 
Hidraulico calle al 
Cementerio Barrio 
La Calera

0.00 0.00 0.00 0.00 152,450.24 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 152,450.24 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,713.88 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 138,736.36 0.00 0.00

004 - Construccion 
pavimento Hidaulico 
Barrio El Pacifico

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

004 - Construccion 
pavimento 
Hidaulico Barrio 
El Pacifico

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-02 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Construccion 
pavimento Hidaulico -
San Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 21,094.81 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 21,094.81 0.00 0.000.00 0.00 0.00

005 - Construccion 
pavimento 
Hidaulico -San 
Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 21,094.81 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,094.81 0.00 0.00

47210 11-011-02 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,094.81 0.00 0.00

006 - Construcción 
pavimento Hidráulico 
Barrio El Pacifico

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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006 - Construcción 
pavimento 
Hidráulico Barrio 
El Pacifico

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - TRANSFERENCIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 474,608.83 0.00 0.00669,155.34 0.00 669,155.34

000 - SIN PROYECTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 474,608.83 0.00 0.00669,155.34 0.00 669,155.34

001 - TRIBUNAL 
SUPERIOR DE 
CUENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 149,954.34 0.00 0.00149,954.34 0.00 149,954.34

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 149,954.34 0.00 0.00149,954.34 0.00 149,954.34

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

149,954.34 0.00 149,954.34 0.00 0.00 0.00 0.00 149,954.34 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

149,954.34 0.00 149,954.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 149,954.34 0.00 0.00

002 - AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 9,201.00 0.00 0.009,201.00 0.00 9,201.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 9,201.00 0.00 0.009,201.00 0.00 9,201.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

9,201.00 0.00 9,201.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,201.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

9,201.00 0.00 9,201.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,201.00 0.00 0.00

003 - MANCOMUNIDAD 
MOCALEMPA

0.00 0.00 0.00 0.00 315,453.49 0.00 0.00510,000.00 0.00 510,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 315,453.49 0.00 0.00510,000.00 0.00 510,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

510,000.00 0.00 510,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 315,453.49 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

510,000.00 0.00 510,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 315,453.49 0.00 0.00
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16,013,728.40 253,000.00 16,266,728.40 78,513.00 1,647,953.00 1,647,953.00 1,647,953.00 0.00 9,575,163.38 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/6/2020
Fecha Final: 30/6/2020
Ejercicio: 2020
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.

0s+js/j9Jmfovf9E2DXp13CVVGrFRsMaUIfDtf19TmYKiluD87zhQmEpMTBA8ECtefwf1sp1cG/V5/BevsE4Bm8czw5gD8PY3oD8h5/zj2dd7KcR+RAC/x1Qg2p+1k+ZJYLuxQFCDOroXP9UqAdkY2hxlCBr/7bSxDRrVp9+A9oRDKiiIMoGrDVe7dxpAj 
swGZaKKCLd0DGNAf7An+9Yq5AEgNTMCAEs

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: JALFARO

10:36 a.m.
Pagina: 21 de 21
Hora  :
Emisión:  26/12/2020

MAPULACA, LEMPIRA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

Todos los Tipos.

1/6/2020 al 30/6/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2020 30/6/2020 26/12/2020al2020al

Del: 1/6/2020 Al: 30/6/2020

26/12/2020 10:36:02 a.m. 21


